
CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

21/04/20241Etapa: Data:

25 METROS LIVRE FEMININO - 50/54 ANOS1 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 LIANI DOLORES SCHUMACHER 50 A 54 ANOS 1972 AABB BRASILIA/DF 00:21.44V409322 09,001º

25 METROS LIVRE FEMININO - 55/59 ANOS1 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 SORAYA LESSA HOLANDA 55 A 59 ANOS 1966 AABB MACEIO/AL 00:18.31V389293 09,001º
1 4 NOEME GENESIA RIBEIRO 55 A 59 ANOS 1965 AABB CUIABA/MT 00:30.99V409326 08,002º
1 5 MARTA BORGES SAMPAIO 55 A 59 ANOS 1965 AABB FORTALEZA/CE 00:39.37V389033 07,003º
1 3 ANNIA MACHADO SANTOS 55 A 59 ANOS 1965 AABB BH/MGV409315N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - 60/64 ANOS1 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 1 VALERIA APARECIDA COSTA 60 A 64  ANOS 1960 AABB BH/MG 00:19.88V409321 09,001º
2 5 ANTONIA LUZ CINTRA 60 A 64 ANOS 1960 AABB GOIANIA/GO 00:21.23V409689 08,002º
2 3 REGINA CELIA PEIXOTO 60 A 64 ANOS 1962 AABB BRASILIA/DF 00:21.82V409684 07,003º
2 4 LUIZA SAMPAIO CUNHA 60 A 64 ANOS 1961 AABB BRASILIA/DF 00:25.00V409681 06,004º
3 3 REJANE SILVA BARROS 60 A 64 ANOS 1960 AABB MACEIO/AL 00:25.16V388298 05,005º
3 4 LISIANE BEATRIZ FURST 60 A 64 ANOS 1960 AABB STA CRUZ SUL/RS00:25.87V409337 04,006º
2 2 SOLANGE LAURENTINO SANTOS60 A 64 ANOS 1964 AABB RECIFE/PE 00:30.82V409335 03,007º
3 2 RUTHILCE OLIVEIRA FERREIRA 60 A 64 ANOS 1960 AABB BH/MGV409320N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - 65/69 ANOS1 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 3 SILVIA HELENA NEVES 65 A 69 ANOS 1957 AABB BRASILIA/DF 00:21.41VAL09906 09,001º
4 2 NEURA FATIMA DENARDI 65 A 69 ANOS 1958 AABB PORTO ALEGRE/RS00:21.73V409332 08,002º
3 5 ROSANGELA MOREIRA 65 A 69  ANOS 1959 AABB BH/MG 00:24.11V409319 07,003º
5 2 MARIA LEDA DIAS 65 A 69 ANOS 1956 AABB RECIFE/PE 00:24.25V409334 06,004º
5 1 MARILDA CAON HANSEN 65 A 69 ANOS 1956 AABB PORTO ALEGRE/RS00:24.89V409331 05,005º
5 4 TANIA LUCIA CALDAS 65 A 69 ANOS 1955 AABB NATAL/RN 00:25.14V409330 04,006º
4 4 SANDRA MARIA FINATTO 65 A 69 ANOS 1957 AABB PORTO ALEGRE/RS00:27.04V409333 03,007º
5 3 EVERLY NARA ARCHANGELO 65 A 69 ANOS 1955 AABB LONDRINA/PR 00:28.46V409329 02,008º
4 5 JANIA BARCELLOS COELHO 65 A 69 ANOS 1956 AABB VILA VELHA/ES 00:29.20V409705 01,009º
4 1 ROSAMEIRE LOPES MOTA 65 A 69 ANOS 1959 AABB GOIANIA/GO 00:29.60V409328 00,0010º

25 METROS LIVRE FEMININO - 70/74 ANOS1 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 4 LICIA MARIA RODAMILANS 70 A 74 ANOS 1951 AABB SALVADOR/BA 00:25.77V409336 09,001º
5 5 REGINA HELENA MARRA 70 A 74 ANOS 1954 AABB BH/MG 00:27.43VAL09908 08,002º
6 1 ROSANGELA CARVALHO SILVA70 A 74 ANOS 1954 AABB BRASILIA/DF 00:30.66V409323 07,003º
6 3 HELDA LIMA BARBOSA 70 A 74 ANOS 1952 AABB MACEIO/AL 00:31.32V389296 06,004º
6 2 ALBERTINA RIBEIRO BILITARIO 70 A 74 ANOS 1952 AABB SALVADOR/BA 00:33.17V389022 05,005º

21/04/2024 13:12:01Piscina - Versão: 3.11.0.0 qrlTotal1

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens
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CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

25 METROS LIVRE FEMININO - 75/79 ANOS1 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 5 MARUSE DANTAS XAVIER 75 A 79 ANOS 1947 AABB ITABUNA/BA 00:24.52VAL09917 09,001º

25 METROS LIVRE MASCULINO - 55/59 ANOS2 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 CARLOS CELIO SANTOS 55 A 59 ANOS 1966 AABB BRASILIA/DF 00:17.04V409351 09,001º
1 2 WAGNER FONSECA BERNARDES55 A 59 ANOS 1967 AABB BH/MG 00:17.10V409346 08,002º
1 3 EDUARDO MARRA OTATI 55 A 59 ANOS 1966 AABB BH/MG 00:18.36V409339 07,003º
1 5 FABIO RICARDO WIETHEUPER 55 A 59 ANOS 1965 AABB STA CRUZ SUL/RS00:18.60V409380 06,004º
2 1 JOAO CARLOS SOUZA 55 A 59 ANOS 1965 AABB SANTAREM/PA 00:19.30V389040 05,005º
1 1 VLADIMIR ALMEIDA AYRES 55 A 59 ANOS 1969 AABB SANTAREM/PA 00:20.71V409381 04,006º

25 METROS LIVRE MASCULINO - 60/64 ANOS2 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 5 PAULO JOSE AQUINO 60 A 64 ANOS 1962 AABB RIO DE JANEIRO 00:15.99V409377 09,001º
2 3 RENATO INNIG ZIMMERMANN 60 A 64 ANOS 1964 AABB PORTO ALEGRE/RS00:16.15V409374 08,002º
3 3 MARCOS ANTONIO ESTEVES 60 A 64 ANOS 1962 AABB MACEIO/AL 00:17.16V389294 07,003º
3 4 MANOEL SALES REIS 60 A 64 ANOS 1962 AABB NATAL/RN 00:17.43V409372 06,004º
2 2 ANTONIO MARCONI PEREIRA 60 A 64 ANOS 1964 AABB TERESINA/PI 00:17.85V389020 05,005º
3 2 ANTONIO CARLOS RODRIGUES 60 A 64 ANOS 1963 AABB BRASILIA/DF 00:18.02V409349 04,006º
4 2 ALOYSIO SERGIO VIANNA 60 A 64 ANOS 1961 AABB SALVADOR/BA 00:18.49V409378 03,007º
4 3 JOSE VICENTE SOUSA 60 A 64 ANOS 1960 AABB BH/MG 00:18.50V409343 02,008º
4 5 OSMANO DA MATA 60 A 64 ANOS 1960 AABB MONTES CLAROS00:21.90V409693 01,009º
2 5 DONIZETE LOPES ESTRELA 60 A 64 ANOS 1963 AABB BRASILIA/DF 00:22.86V409352 00,0010º
2 4 LUIS FELIPE MESQUITA 60 A 64 ANOS 1964 AABB SANTAREM/PAV389039N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - 65/69 ANOS2 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 5 LUIZ CESAR ALBUQUERQUE 65 A 69 ANOS 1956 AABB RECIFE/PE 00:16.89V409704 09,001º
5 5 CARLOS ANTONIO SOARES 65 A 69 ANOS 1956 AABB BRASILIA/DF 00:17.79V409350 08,002º
6 2 JOSE LUIZ FERNANDES 65 A 69 ANOS 1956 AABB RIO DE JANEIRO 00:18.80V409376 07,003º
7 2 ADEMAR CASTRO BARBOSA 65 A 69 ANOS 1956 AABB TERESINA/PI 00:21.51V389019 06,004º
6 3 EDUARDO JORGE VIEIRA 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/AL 00:22.35V389298 05,005º
5 3 IVO CANDIDO SILVA 60 A 64 ANOS 1959 AABB MONTES CLAROS00:23.21V409692 04,006º
7 3 ERIX GOMES 65 A 69 ANOS 1955 AABB BRASILIA/DF 00:24.05V409355 03,007º
6 4 IVAN BRAGA CHAGAS 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/ALV409368N/C
7 4 CLAUDIO BERTOLDO 65 A 69 ANOS 1955 AABB TOLEDO/PRV409382N/C
5 2 HILARIO JOSE VOLPATO 65 A 69 ANOS 1959 AABB CASCAVEL/PRV409359N/C
5 4 SILVIO SILVA SANTOS 65 A 69 ANOS 1959 AABB PORTO ALEGRE/RSV409375N/C
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

25 METROS LIVRE MASCULINO - 70/74 ANOS2 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

8 2 CELSO JACO FACCIO 70 A 74 ANOS 1954 AABB MACEIO/AL 00:16.67V409367 09,001º
8 1 ESTEVAM LIMA PARREIRA 70 A 74 ANOS 1954 AABB GOIANIA/GO 00:16.95V409362 08,002º
9 1 JOSE ADELSON MENEZES 70 A 74 ANOS 1951 AABB - JOINVILLE/SC 00:17.60V389032 07,003º
8 4 JANARI WANDERLEY VIEIRA 70 A 74 ANOS 1953 AABB SANTAREM/PA 00:19.06V389036 06,004º
9 3 ALVARO OLIVEIRA BRAGA 70 A 74 ANOS 1950 AABB SALVADOR/BA 00:20.90V389024 05,005º
7 5 PAULO CORREA SILVA 70 A 74 ANOS 1954 AABB BH/MG 00:25.09V409345 04,006º
9 2 WALMIR GOMES FIGUEIREDO 70 A 74 ANOS 1950 AABB MACEIO/AL 00:25.61V388284 03,007º
8 5 RAIMUNDO DIAS OLIVEIRA 70 A 74 ANOS 1952 AABB RECIFE/PE 00:31.18VAL09911 02,008º
8 3 FRANCISCO ARRUDA JACO 70 A 74 ANOS 1953 AABB MACEIO/ALV388297N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - 75/79 ANOS2 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

10 2 AILSON BERNARDI SAMPAIO 75 A 79 ANOS 1949 AABB PORTO ALEGRE/RS00:19.35VAL09912 09,001º
10 4 PAULO CELITO COELHO 75 A 79 ANOS 1948 AABB PORTO ALEGRE/RS00:23.32V409373 08,002º
10 1 MUCIO BEZERRA 75 A 79 ANOS 1949 AABB MACEIO/AL 00:24.86V388296 07,003º
10 5 JULIO ANTONIO RODRIGUES 75 A 79 ANOS 1946 AABB - JOINVILLE/SC 00:26.11V409365 06,004º
9 4 CARLOS LUIZ RIBEIRO 75 A 79 ANOS 1949 AABB BH/MGV409338N/C

10 3 DOGIVAL RODRIGUES CRUZ 75 A 79 ANOS 1948 AABB MACEIO/ALV388295N/C
9 5 ADAO MARIANO VAZ 75 A 79 ANOS 1949 AABB BRASILIA/DFV409348N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - 80/84 ANOS2 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

11 2 ARIOVALDO SERGIO AZZOLINI 80 A 84 ANOS 1944 AABB - JOINVILLE/SC 00:23.47V409364 09,001º
11 4 ORLANDO OURIVES 80 A 84 ANOS 1941 AABB CUIABA/MT 00:25.90V409361 08,002º
11 3 JOSE MARCIO MOREIRA 80 A 84 ANOS 1944 AABB MACEIO/AL 00:26.73V409369 07,003º
11 1 LUCAS FERREIRA GOMES 80 A 84 ANOS 1944 AABB CUIABA/MT 00:27.71V409360 06,004º
11 5 GIL DE SANTANA 80 A 84 ANOS 1941 AABB BH/MG 00:42.85V409340 05,005º

25 METROS LIVRE MASCULINO - PCD2 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 MAXIMINO GONDIM FERNANDESPCD 60 A 64 ANOS 1908 AABB BRASILIA/DF 00:26.30V409357 09,001º

25 METROS COSTAS FEMININO - 55/59 ANOS3 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 MONICA CAVALCANTI TRAVASSOS55 A 59 ANOS 1966 AABB RECIFE/PE 00:30.74V389030 09,001º
1 3 MARTA BORGES SAMPAIO 55 A 59 ANOS 1965 AABB FORTALEZA/CE 00:40.93V389033 08,002º
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

25 METROS COSTAS FEMININO - 60/64 ANOS3 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 ANTONIA LUZ CINTRA 60 A 64 ANOS 1960 AABB GOIANIA/GO 00:27.90V409689 09,001º
1 2 MARCIA CANDIDA CAMPOS 60 A 64 ANOS 1962 AABB BH/MG 00:31.45V409317 08,002º

25 METROS COSTAS FEMININO - 65/69 ANOS3 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 TANIA LUCIA CALDAS 65 A 69 ANOS 1955 AABB NATAL/RN 00:29.41V409330 09,001º
2 2 MARILDA CAON HANSEN 65 A 69 ANOS 1956 AABB PORTO ALEGRE/RS00:29.58V409331 08,002º
2 3 EVERLY NARA ARCHANGELO 65 A 69 ANOS 1955 AABB LONDRINA/PR 00:31.32V409329 07,003º
1 5 ROSANGELA MOREIRA 65 A 69  ANOS 1959 AABB BH/MG 00:32.05V409319 06,004º
2 1 JANIA BARCELLOS COELHO 65 A 69 ANOS 1956 AABB VILA VELHA/ES 00:44.80V409705 05,005º

25 METROS COSTAS FEMININO - 70/74 ANOS3 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 5 VERA LUCIA COSTA 70 A 74 ANOS 1951 AABB BRASILIA/DF 00:30.95V409325 09,001º

25 METROS COSTAS MASCULINO - 55/59 ANOS4 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 EDUARDO MARRA OTATI 55 A 59 ANOS 1966 AABB BH/MG 00:23.33V409339 09,001º

25 METROS COSTAS MASCULINO - 60/64 ANOS4 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 PEDRO PAULO MAGNO 60 A 64 ANOS 1960 AABB BRASILIA/DF 00:22.30V409358 09,001º
1 3 MARCELO CAVALCANTI LEAO 60 A 64 ANOS 1963 AABB MACEIO/ALV389295N/C
1 4 PAULO HELDER VASCONCELOS60 A 64 ANOS 1961 AABB MACEIO/ALV409542N/C

25 METROS COSTAS MASCULINO - 65/69 ANOS4 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 JOAO ALVES OLIVEIRA 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/AL 00:27.18V388293 09,001º
2 2 CARLOS ANTONIO SOARES 65 A 69 ANOS 1956 AABB BRASILIA/DF 00:28.29V409350 08,002º
2 3 EDUARDO JORGE VIEIRA 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/ALV389298DQL
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

25 METROS COSTAS MASCULINO - 70/74 ANOS4 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 2 CARLOS GUNTHER DOCKHORN 70 A 74 ANOS 1952 AABB STA CRUZ SUL/RS00:33.57V409379 09,001º

25 METROS COSTAS MASCULINO - 75/79 ANOS4 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 AILSON BERNARDI SAMPAIO 75 A 79 ANOS 1949 AABB PORTO ALEGRE/RS00:26.13VAL09912 09,001º
3 5 JULIO ANTONIO RODRIGUES 75 A 79 ANOS 1946 AABB - JOINVILLE/SC 00:34.48V409365 08,002º
3 3 ADAO MARIANO VAZ 75 A 79 ANOS 1949 AABB BRASILIA/DFV409348N/C

25 METROS COSTAS MASCULINO - 80/84 ANOS4 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 3 JOSE MARCIO MOREIRA 80 A 84 ANOS 1944 AABB MACEIO/AL 00:34.45V409369 09,001º
4 2 ARIOVALDO SERGIO AZZOLINI 80 A 84 ANOS 1944 AABB - JOINVILLE/SC 00:36.03V409364 08,002º
4 4 GIL DE SANTANA 80 A 84 ANOS 1941 AABB BH/MG 00:51.49V409340 07,003º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - 60/64 ANOS5 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 VALERIA APARECIDA COSTA 60 A 64  ANOS 1960 AABB BH/MG 00:26.54V409321 09,001º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - 65/69 ANOS5 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 SILVIA REGINA JAMBO 65 A 69 ANOS 1958 AABB BRASILIA/DF 00:20.61V409324 09,001º
1 4 YARA SAMPAIO GONCALVES 65 A 69 ANOS 1955 AABB LONDRINA/PR 00:28.16VAL09910 08,002º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - 60/64 ANOS6 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 PAULO JOSE AQUINO 60 A 64 ANOS 1962 AABB RIO DE JANEIRO 00:19.39V409377 09,001º
1 1 EDSON LUIS VIEIRA 60 A 64 ANOS 1963 AABB BRASILIA/DF 00:20.92V409353 08,002º
1 2 FRANCISCO DJALMA OLIVEIRA60 A 64 ANOS 1962 AABB BRASILIA/DF 00:24.73V409356 07,003º
1 5 ALOYSIO SERGIO VIANNA 60 A 64 ANOS 1961 AABB SALVADOR/BA 00:26.70V409378 06,004º
1 3 PAULO HELDER VASCONCELOS60 A 64 ANOS 1961 AABB MACEIO/ALV409542N/C
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - 65/69 ANOS6 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 2 RUBENS MONTEIRO FONSECA 65 A 69 ANOS 1956 AABB SALVADOR/BA 00:19.58V389027 09,001º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - 70/74 ANOS6 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 WALMIR GOMES FIGUEIREDO 70 A 74 ANOS 1950 AABB MACEIO/AL 00:33.35V388284 09,001º
2 4 HERALDO JOSE MARRA 70 A 74 ANOS 1950 AABB BH/MG 00:36.67V409341 08,002º

25 METROS PEITO FEMININO - 50/54 ANOS7 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 LIANI DOLORES SCHUMACHER 50 A 54 ANOS 1972 AABB BRASILIA/DFV409322N/C

25 METROS PEITO FEMININO - 55/59 ANOS7 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 JULIETA HENRIQUES FERREIRA 55A 59 ANOS 1965 AABB BH/MG 00:25.57V409316 09,001º
1 4 MARIA CONCEIÇÃO SERRA 55 A 59 ANOS 1967 AABB RECIFE/PE 00:28.87V389031 08,002º
1 3 ANNIA MACHADO SANTOS 55 A 59 ANOS 1965 AABB BH/MGV409315N/C

25 METROS PEITO FEMININO - 60/64 ANOS7 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 MARCIA CANDIDA CAMPOS 60 A 64 ANOS 1962 AABB BH/MG 00:29.20V409317 09,001º

25 METROS PEITO FEMININO - 65/69 ANOS7 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 2 MARISTELA PEIXOTO LIMA 65 A 69 ANOS 1958 AABB BH/MG 00:28.49V409318 09,001º
2 5 MARIA CRISTINA SILVA 65 A 69 ANOS 1956 AABB FLORIANOPOLIS 00:30.56V409327 08,002º
2 1 ROSAMEIRE LOPES MOTA 65 A 69 ANOS 1959 AABB GOIANIA/GOV409328N/C
2 3 SILVIA HELENA NEVES 65 A 69 ANOS 1957 AABB BRASILIA/DFVAL09906N/C
2 4 SANDRA MARIA FINATTO 65 A 69 ANOS 1957 AABB PORTO ALEGRE/RSV409333N/C

25 METROS PEITO FEMININO - 70/74 ANOS7 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 3 ROSANGELA CARVALHO SILVA70 A 74 ANOS 1954 AABB BRASILIA/DF 00:31.96V409323 09,001º
3 4 LICIA MARIA RODAMILANS 70 A 74 ANOS 1951 AABB SALVADOR/BA 00:32.15V409336 08,002º
3 5 VERA LUCIA COSTA 70 A 74 ANOS 1951 AABB BRASILIA/DF 00:35.60V409325 07,003º
3 2 REGINA HELENA MARRA 70 A 74 ANOS 1954 AABB BH/MG 00:38.78VAL09908 06,004º
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

25 METROS PEITO MASCULINO - 55/59 ANOS8 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 VLADIMIR ALMEIDA AYRES 55 A 59 ANOS 1969 AABB SANTAREM/PA 00:29.86V409381 09,001º
1 3 JOSE BERNARDO ARAUJO 55 A 59 ANOS 1967 AABB SAO LUÍS/MA 00:31.62V389021 08,002º

25 METROS PEITO MASCULINO - 60/64 ANOS8 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 5 EDUARDO SACOMAN LONGO 60 A 64 ANOS 1960 AABB LONDRINA/PR 00:20.52V409366 09,001º
2 4 PEDRO PAULO MAGNO 60 A 64 ANOS 1960 AABB BRASILIA/DF 00:21.87V409358 08,002º
2 3 ARMANDO JOSE RODRIGUES 60 A 64 ANOS 1961 AABB SANTAREM/PA 00:22.31V389037 07,003º
1 4 FRANCISCO DJALMA OLIVEIRA60 A 64 ANOS 1962 AABB BRASILIA/DF 00:22.61V409356 06,004º
2 2 VALMIR MENDONÇA MORAES 60 A 64 ANOS 1961 AABB MACEIO/AL 00:25.21V409371 05,005º
1 5 MARCOS SILVA CARVALHO 60 A 64 ANOS 1962 AABB MACEIO/AL 00:28.09V409370 04,006º

25 METROS PEITO MASCULINO - 65/69 ANOS8 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 3 JOAO ALVES OLIVEIRA 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/AL 00:27.96V388293 09,001º
3 2 IVAN BRAGA CHAGAS 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/ALV409368N/C

25 METROS PEITO MASCULINO - 70/74 ANOS8 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 2 LENGRUBER ALVES DAMASCENO70 A 74 ANOS 1952 AABB BRASILIA/DF 00:27.32V409677 09,001º
4 4 ALVARO OLIVEIRA BRAGA 70 A 74 ANOS 1950 AABB SALVADOR/BA 00:27.36V389024 08,002º
3 4 PAULO CORREA SILVA 70 A 74 ANOS 1954 AABB BH/MG 00:27.99V409345 07,003º
3 5 WALTER LEONE LIMA 70 A 74 ANOS 1954 AABB BH/MG 00:34.93V409347 06,004º
5 2 HERALDO JOSE MARRA 70 A 74 ANOS 1950 AABB BH/MG 00:36.28V409341 05,005º
4 3 RAIMUNDO DIAS OLIVEIRA 70 A 74 ANOS 1952 AABB RECIFE/PE 00:38.89VAL09911 04,006º

25 METROS PEITO MASCULINO - 75/79 ANOS8 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 4 MUCIO BEZERRA 75 A 79 ANOS 1949 AABB MACEIO/AL 00:44.03V388296 09,001º
5 3 CARLOS LUIZ RIBEIRO 75 A 79 ANOS 1949 AABB BH/MGV409338DQL

25 METROS PEITO MASCULINO - 80/84 ANOS8 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 5 JOSE ALBERTO ARAUJO 80 A 84 ANOS 1944 AABB BH/MG 00:38.23V409342 09,001º
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

50 METROS LIVRE FEMININO - 55/59 ANOS9 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 SORAYA LESSA HOLANDA 55 A 59 ANOS 1966 AABB MACEIO/AL 00:41.71V389293 1669,001º

50 METROS LIVRE FEMININO - 60/64 ANOS9 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 MARIA CLAUDICEA LEMOS 60 A 64 ANOS 1962 AABB RECIFE/PE 00:42.05V389028 1629,001º
1 2 ANGELA DELLA VOLPATO 60 A 64 ANOS 1963 AABB CASCAVEL/PR 00:53.80V409685 778,002º
1 5 REJANE SILVA BARROS 60 A 64 ANOS 1960 AABB MACEIO/ALV388298N/C
1 4 RUTHILCE OLIVEIRA FERREIRA 60 A 64 ANOS 1960 AABB BH/MGV409320N/C

50 METROS LIVRE FEMININO - 65/69 ANOS9 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 2 MARIA LEDA DIAS 65 A 69 ANOS 1956 AABB RECIFE/PE 00:59.41V409334 579,001º

50 METROS LIVRE FEMININO - 70/74 ANOS9 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 ALBERTINA RIBEIRO BILITARIO 70 A 74 ANOS 1952 AABB SALVADOR/BA 01:11.48V389022 339,001º
2 3 ENILDA GOMES CAVALCANTE 70 A 74 ANOS 1950 AABB MACEIO/AL 01:31.62V389297 158,002º

50 METROS LIVRE MASCULINO - 55/59 ANOS10 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 CARLOS CELIO SANTOS 55 A 59 ANOS 1966 AABB BRASILIA/DF 00:40.44V409351 1239,001º
1 4 FABIO RICARDO WIETHEUPER 55 A 59 ANOS 1965 AABB STA CRUZ SUL/RS00:42.69V409380 1058,002º
1 2 WAGNER FONSECA BERNARDES55 A 59 ANOS 1967 AABB BH/MG 00:43.17V409346 1017,003º
1 5 JOAO CARLOS SOUZA 55 A 59 ANOS 1965 AABB SANTAREM/PA 00:46.33V389040 826,004º

50 METROS LIVRE MASCULINO - 60/64 ANOS10 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 5 EDUARDO SACOMAN LONGO 60 A 64 ANOS 1960 AABB LONDRINA/PR 00:35.83V409366 1789,001º
2 1 RENATO INNIG ZIMMERMANN 60 A 64 ANOS 1964 AABB PORTO ALEGRE/RS00:35.93V409374 1768,002º
3 2 ANTONIO MARCONI PEREIRA 60 A 64 ANOS 1964 AABB TERESINA/PI 00:40.40V389020 1247,003º
2 5 MANOEL SALES REIS 60 A 64 ANOS 1962 AABB NATAL/RN 00:40.80V409372 1206,004º
2 3 ANTONIO CARLOS RODRIGUES 60 A 64 ANOS 1963 AABB BRASILIA/DF 00:41.52V409349 1145,005º
3 4 JOSE VICENTE SOUSA 60 A 64 ANOS 1960 AABB BH/MG 00:43.70V409343 984,006º
2 4 MARCOS ANTONIO ESTEVES 60 A 64 ANOS 1962 AABB MACEIO/AL 00:43.77V389294 973,007º
2 2 LUIS FELIPE MESQUITA 60 A 64 ANOS 1964 AABB SANTAREM/PAV389039N/C
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

50 METROS LIVRE MASCULINO - 65/69 ANOS10 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 5 ELCIO MUNIZ 65 A 69 ANOS 1955 AABB BRASILIA/DF 00:39.81V409354 1299,001º
4 4 LUIZ CESAR ALBUQUERQUE 65 A 69 ANOS 1956 AABB RECIFE/PE 00:42.29V409704 1088,002º
5 2 JOSE LUIZ FERNANDES 65 A 69 ANOS 1956 AABB RIO DE JANEIRO 00:46.63V409376 807,003º
5 3 ADEMAR CASTRO BARBOSA 65 A 69 ANOS 1956 AABB TERESINA/PI 00:50.00V389019 656,004º
5 4 CLAUDIO BERTOLDO 65 A 69 ANOS 1955 AABB TOLEDO/PR 00:56.62V409382 455,005º
4 3 JOSE CESAR ARAUJO 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/AL 01:17.07V388283 174,006º
4 2 HILARIO JOSE VOLPATO 65 A 69 ANOS 1959 AABB CASCAVEL/PRV409359N/C

50 METROS LIVRE MASCULINO - 70/74 ANOS10 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 2 CELSO JACO FACCIO 70 A 74 ANOS 1954 AABB MACEIO/AL 00:38.95V409367 1389,001º
6 5 JOSE ADELSON MENEZES 70 A 74 ANOS 1951 AABB - JOINVILLE/SC 00:38.97V389032 1388,002º
6 4 JANARI WANDERLEY VIEIRA 70 A 74 ANOS 1953 AABB SANTAREM/PA 00:45.52V389036 867,003º
6 3 FRANCISCO ARRUDA JACO 70 A 74 ANOS 1953 AABB MACEIO/ALV388297N/C

50 METROS LIVRE MASCULINO - 75/79 ANOS10 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

7 2 DOGIVAL RODRIGUES CRUZ 75 A 79 ANOS 1948 AABB MACEIO/ALV388295N/C

50 METROS LIVRE MASCULINO - 80/84 ANOS10 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

7 3 JOSE ALBERTO ARAUJO 80 A 84 ANOS 1944 AABB BH/MG 01:02.63V409342 339,001º
7 4 LUCAS FERREIRA GOMES 80 A 84 ANOS 1944 AABB CUIABA/MT 01:37.31V409360 88,002º

50 METROS LIVRE MASCULINO - PCD10 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 3 MAXIMINO GONDIM FERNANDESPCD 60 A 64 ANOS 1908 AABB BRASILIA/DF 01:04.59V409357 309,001º

50 METROS COSTAS FEMININO - 55/59 ANOS11 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 MONICA CAVALCANTI TRAVASSOS55 A 59 ANOS 1966 AABB RECIFE/PE 01:12.91V389030 419,001º
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

50 METROS COSTAS MASCULINO - 65/69 ANOS12 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ELCIO MUNIZ 65 A 69 ANOS 1955 AABB BRASILIA/DF 00:55.03V409354 659,001º
1 2 EVERALDO QUINTELA FONTES 65 A 69 ANOS 1957 AABB MACEIO/AL 01:19.20V388282 228,002º
1 3 JOSE CESAR ARAUJO 65 A 69 ANOS 1956 AABB MACEIO/AL 01:54.39V388283 77,003º

50 METROS COSTAS MASCULINO - 70/74 ANOS12 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 CARLOS GUNTHER DOCKHORN 70 A 74 ANOS 1952 AABB STA CRUZ SUL/RS01:25.30V409379 179,001º

50 METROS BORBOLETA FEMININO - 60/64 ANOS13 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 MARIA CLAUDICEA LEMOS 60 A 64 ANOS 1962 AABB RECIFE/PE 00:58.98V389028 709,001º

50 METROS BORBOLETA FEMININO - 65/69 ANOS13 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 YARA SAMPAIO GONCALVES 65 A 69 ANOS 1955 AABB LONDRINA/PR 01:00.82VAL09910 649,001º

50 METROS BORBOLETA FEMININO - 75/79 ANOS13 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 MARUSE DANTAS XAVIER 75 A 79 ANOS 1947 AABB ITABUNA/BA 01:11.64VAL09917 399,001º

50 METROS BORBOLETA MASCULINO - 65/69 ANOS14 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 RUBENS MONTEIRO FONSECA 65 A 69 ANOS 1956 AABB SALVADOR/BA 00:48.35V389027 919,001º

50 METROS BORBOLETA MASCULINO - 70/74 ANOS14 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ANTONIO MARIO SILVA 70 A 74 ANOS 1953 AABB JOAO PESSOA/PB01:00.74V409363 459,001º
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

50 METROS PEITO FEMININO - 55/59 ANOS15 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 JULIETA HENRIQUES FERREIRA 55A 59 ANOS 1965 AABB BH/MG 00:56.09V409316 1329,001º
1 2 MARIA CONCEIÇÃO SERRA 55 A 59 ANOS 1967 AABB RECIFE/PEV389031DQL

50 METROS PEITO FEMININO - 60/64 ANOS15 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ANGELA DELLA VOLPATO 60 A 64 ANOS 1963 AABB CASCAVEL/PR 01:11.41V409685 639,001º

50 METROS PEITO FEMININO - 65/69 ANOS15 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 2 SILVIA REGINA JAMBO 65 A 69 ANOS 1958 AABB BRASILIA/DF 00:50.54V409324 1809,001º
2 3 MARISTELA PEIXOTO LIMA 65 A 69 ANOS 1958 AABB BH/MG 01:02.62V409318 948,002º
2 4 MARIA CRISTINA SILVA 65 A 69 ANOS 1956 AABB FLORIANOPOLIS 01:10.72V409327 657,003º

50 METROS PEITO FEMININO - 70/74 ANOS15 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 5 ENILDA GOMES CAVALCANTE 70 A 74 ANOS 1950 AABB MACEIO/AL 02:34.03V389297 69,001º

50 METROS PEITO MASCULINO - 55/59 ANOS16 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 JOSE BERNARDO ARAUJO 55 A 59 ANOS 1967 AABB SAO LUÍS/MA 01:16.43V389021 349,001º

50 METROS PEITO MASCULINO - 60/64 ANOS16 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 EDSON LUIS VIEIRA 60 A 64 ANOS 1963 AABB BRASILIA/DF 00:48.48V409353 1369,001º
1 5 ARMANDO JOSE RODRIGUES 60 A 64 ANOS 1961 AABB SANTAREM/PA 00:49.92V389037 1248,002º
1 4 VALMIR MENDONÇA MORAES 60 A 64 ANOS 1961 AABB MACEIO/AL 00:58.26V409371 787,003º
1 3 MARCOS SILVA CARVALHO 60 A 64 ANOS 1962 AABB MACEIO/AL 01:09.75V409370 456,004º

50 METROS PEITO MASCULINO - 65/69 ANOS16 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 1 EVERALDO QUINTELA FONTES 65 A 69 ANOS 1957 AABB MACEIO/AL 01:11.92V388282 419,001º
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Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



CINFAABB

AABB - MACEIO/AL

21/04/2024 à 21/04/2024
PISCINA 25 M

CINFAABB 2024

Resultados da Final

50 METROS PEITO MASCULINO - 70/74 ANOS16 ª PROVA 21/04/2024

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 ESTEVAM LIMA PARREIRA 70 A 74 ANOS 1954 AABB GOIANIA/GO 00:50.19V409362 1229,001º
2 5 ANTONIO MARIO SILVA 70 A 74 ANOS 1953 AABB JOAO PESSOA/PB00:52.82V409363 1058,002º
2 2 LENGRUBER ALVES DAMASCENO70 A 74 ANOS 1952 AABB BRASILIA/DF 01:02.60V409677 637,003º
2 3 WALTER LEONE LIMA 70 A 74 ANOS 1954 AABB BH/MG 01:31.55V409347 206,004º
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